PAGE

	              Чă[image: image1.png]

ваш Республики

   Муркаш район

администрацийĕ

ЙЫШАНУ

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2016ç.  №

	13.10.
	2016г.  №
	492

	Муркаш сали

	с.Моргауши

О внесении изменений в  постановление

администрации Моргаушского района

Чувашской Республики от 02.06.2014г.

№ 590 «Об утверждении Положения об

организации питания в муниципальных

общеобразовательных  организациях

Моргаушского района Чувашской

Республики».

В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» администрация Моргаушского района Чувашской Республики  постановляет:

1.  Внести в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 02.06.2014г.  № 590 «Об утверждении Положения об организации питания в муниципальных общеобразовательных организациях Моргаушского района Чувашской Республики»  следующие изменения:

1.1. В разделе 4 «Организация питания, предоставляемого на льготной основе» приложения к Постановлению «Положение об организации питания в муниципальных общеобразовательных организациях Моргаушского района Чувашской Республики» (далее - Положение):

1.1.1. пункт 4.1.1. изложить в следующей редакции:

«4.1.1. Льготное питание в образовательных организациях в размере 100% от стоимости питания предоставляется:

- детям-инвалидам;

- детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей;

- детям с туберкулезной интоксикацией;

- детям с ограниченными возможностями здоровья.»;
1.1.2. пункт 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.4. В образовательной организации должен находиться полный пакет оправдательных документов, подтверждающих, что данный обучающийся относится к льготным категориям:

- заявление от родителя (законного представителя);
- копия документа, удостоверяющего личность родителя или копия документа, подтверждающего полномочия законного представителя ребенка, в случае если законный представитель ребенка не является родителем:

- копия свидетельства о рождении всех детей в семье в возрасте до 18 лет включительно;

- справка о составе семьи, выданная администрацией сельского поселения по месту жительства;

- копии справок об установлении инвалидности по решению учреждения медико-социальной экспертизы, медицинского заключения врачебной комиссии;

-  справка с отдела социальной защиты населения Моргаушского района казенного учреждения Чувашской Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» Минздравсоцразвития Чувашской Республики;
- справка с комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Моргаушского района Чувашской Республики;

- копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

Моргаушского района                                                                           Р.Н.Тимофеев
Исп. Дипломатова З.Ю.
62-4-33